,Р*
:"{::;:.r _\

:j( {." :}:,

.t fл*i
* {,';; gР'i t'

Государственное бюджетное учре}кдение здравоохранения
Нижегородской области

<<Щентральная городская больница г. Арзамаса>>

прикАз

ЛЪ /3/) - п

<<О мерах по обеспечению устойчивой работы больницы
с22 по 2б февраля и с 7 по 11 марта 2024 r,>>

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения НижегородскоЙ
области от 07.02.2024 года ЛЬ 3L5-26l24Г7ах (О мерах по обеспечению

устойчивой работы государственных медицинских организаций
Нижегородской области в период с22rю 2б февраляис 7 по 11 марта 2024Г;>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Антитеррористической группе ГБУЗ НО кI_{fБ г. Арзамасa>) от

03.02.202Зг J&87_П (заместителю главного врача по АХЧ Котову А.С,

заместителю главного врача по ОМР Прыткову В.В., начаJIьнику

хозяйственного отдела Александрову А.В., специ€шисту по ПБ СаМсОнОВУ

О.Ю. специ€IJIисту по ГО Романову А.И.):

1.1. Спланировать и провести комплекс мероприятиЙ по повышениЮ

готовности медицинской организации к работе в случае возникновения ЧС,

включая террористические акты. Взять под личный контроль выполнение

мероприятий по повышению безопасности и устойчивости функциониРоВания

медицинской организации.

t,2. Провести проверки состояния антитеррористическоЙ

защищенности и тренировки по антитеррористической защищенности с целью

проверки готовности руководящего состава, персонала медицинской

организации к действиям при угрозе совершения террористиЧескОГО аКТа,

принять меры по усилению пропускного и внутри объектового режима, в том

числе недопущению самовольных стоянок посторонних транспортных средств

на территории организации.

1.3. Обеспечить контроль за бесперебойным функционированием

систеМ жизнеобеспечениЯ медициНской организации. Проверить наJIичие,

исправность и готовность к работе резервных автономных источников

энергоснабжения.

2. Специалисту по ГО Романову А.И. - уточнить планы деЙствиЙ

медицинской организации и нештатных формирований службы медицины

катастроф (далее - СМК) в ЧС, планы эвакуации пациентов и медицинского

персонаJIа из медицинских организаций и других социЕ}JIьно -значимых

объектов при возникновении на них ЧС.

2.|. Проверить схемы, определяющие порядок информационного

взаимодействия медицинской организации с министерством здравоохранения

Нижегородской области, ГКУЗ НО <Нижегородский территори€lльныЙ центр

медицины катастроф>> (далее - ГКУЗ НО (НТЦМК)), органами местного

самоуправления, организациями, в полномочия которых входит решение
вопросов в области защиты населения и территорий от ЧС, коммун€tльными

службами.

2.2, Предоставить сведения о случаях оказания медицинскоЙ поМоЩи В

местах проведения мероприятий, посвященных .Щню защитника ОтечестВа и

Международного женского дня за период с 09:00 22 февраля 2024 г. до 09:00

26 февраля2024 г. в срок до 12:00 26 февраля2024 г. и с 09:00 7 марта 2024 r.

до 09:00 11 марта 2024 г. в срок до 12:00 11 марта 2024 г. в ГКУЗ НО
(НТIД\4К) по e-mail: odo@ntcmk.ru по установленным формам (приложение 1,

Заместителям главного врача Шарандовой А.Д., Рынденковой
2).

aJ.

Л.Н.:

3.1. усилить контроль за работой дежурного персонаJIа

подведомственных подра:}делений медицинской организации, подразДелений

скорой медицинской помощи и травматологического пункта

3.2. Предусмотреть выделение коечного фонда, резерва медикаментов

и медицинского имущества для лечения пострадавших при возможных ЧС и
террористических актах.

з.3, Информировать незамедлительно министерство здравоохранения

Нижегородской области через оперативного дежурного ГКУЗ НО KHTIIVIK>

e-mail:

министерства
потелефонам: 8 (S31)-250-94-01(02), 8-910-796-72-82,

odo@ntcmk.ru в случаях, предусмотренных прик€вом

здравоохранения Нижегородской области от 17 октября 2012 г. М 24t5 <О

порядке сбора и обмена информацией в системе здравоохраненИЯ

Нижегородской области при решении задач предупреждения и ликвидации

медико_санитарных последствий чрезвычайных ситуаций> (с изменеНИЯМИ).

4, Организовать дежурство ответственных должностных ГБУЗ НО

<Щентральная городская больница г.Арзамасa>) в выходные и нерабочие

праздничные дни на период с 17:00 22 февраля 2024г. до 09:00 26 февраля

2024 г. и с t6:00 7 марта 2024 г. до 09:00 11 марта 2024 г. в соответствии с

графиком (приложение J\ГэЗ)

5. Специалисту по ГО Романову А.И. предоставить графики

дежурств ответственных должностных лиц в период выходных и нерабочих

прЕвдничных дней (с указанием медицинской организации, фамилии, имени,

отчества, должности и номеров стационарных и мобильных телефонов) и

информацию о проведенных мероприятиях в ГКУЗ НО (НТtЩ4К>> по e-mail:

odo@ntcmk.ru в срок до 18 февраля 2024 г.

6. Заведующим аптеками Борисовой С.А. и Храмовой Т.А. проверить

и, при необхолимости, восполнить резервы медикаментов и медицинского

имущества, предназначенные для ликвидации медико-санитарных

lrоследствий ЧС

Ио. главного врача А.А. Шарандова

Исгl. Шараttлова А.А.
883 l 47-6-з l _з l

q
i

он
онкоол

хцФ;
н t:Фý
(dё8iU!q9Бьýrr lJr
чJо
dф
Kd
нЕ
El Еý(€ý
(Y,) ф9ь
trq.)

F-{. i_'lх9до
iq 9.

9s
Еu
ябнцяф
'ý d;.
tr ()\J
Ек 0)bjЕ ЕЁi
Ё,Х 0Q9ц
вЁЕ>ýЁ
Еýн
нЕу,trhj-ýкUtr,,юtsf - ч_z
cr-oH
ý.ýЕ.н=0)дЧ>
ýЕЕЁЕýчýы
Ё*Ёa.ir tr
Е Е,хьs Е
нýýчФьý дýE]Eix
-НЕ
ЁЁ s
}хс! Н
ýкЕ
ЕЕýts о-а
ЕЕБ
яаЕйю n
ý: к
F=frь5 с)н5оохtr
д Гп

-В, 8бI ýzоi аон

ý,Е ý 9оgtоý о Ф)ýыЕ{ts
*ýвg
ЕR*дs*ОН-i

iЕýЕЕ
аЕ: Е.8
п Е gtrбts9цЕЁЕе
ýЁЕg

х

Ф

о
F.о

х

оо
а.
m

р
0)о
Ф

9
Ео
о

оg
(.)

цо
Ф
сr1

кох
Е
ф
t.
р.\о
(о

(J

ar)

lt

Еао
F.(ý

\о
€
(n

(ý
Ф
(d
ь(о
д
н

о

х

m

Фн
(.)ц

х
д
о
а.ф
ф

оц
с)о
са

о
(Ё

од
ф
li
d(-

trоо
r.

х

ф

о
F.о
E{

х

ооаФ
ф

о
rrоо
ф

(d
(|)

Б9xgýнt] оЕ>
нtr
8-,!\ь,о
зýсOц
()EJ
9R
Еgо

bz

х

ф

Ф
F
с)

х

ооаф

оь
0)о

оох Е( -tФ(d5лýszý_нНоэ
Еýýý
я6;*
ýxEdi:
Е lii Ф ij-ёъ > о
а

Ёý

Ф\+Е o,1

ER
Х qi
оNN
r:tr.
Q\\li\

t-{

Ёa
l-{
сg
cn

(вцао
)ý
охо

lil
н.
Ф
д
о
Ёl

(ý
до
с)

(в
*

d
д
н
сJ
Ф:a
€)Lл
блg:l
*
t
lоittEдсвr c{l)

|Ёl
2llоЕr
! N -.
lý !l lrо Ё+
уЁNq) хФЕ чN
ElэЕtrl.]HHia
эбяФ-оFlFEaё)
с lS8ё' ýroýtNFЦл
зхЕ
ЕFп9 ас,
Egý
Ёт Е.
;ЁЁоIф
Ен
lЕý()cnко.OJ ir'
цU5

lБ9Ed lл
ЁреG
il!
х
сл
F,9
0)rз2
д

tr
I

\
:D\
2
ь
с/)
свч
а.
tr
ч

н-о
о.*О iýiFti
ф()..xс9(
кý
}-l 0)>trоФ
8Б
п(dvdlкоьFд(ýоý
odо,на,о
*F
хФ
Ф
аЁ
Vо
нtr
Е5оН
нL

ЕЕоноб
.l о)ý о.
Еtrь(ý
QiФtr>оо
о- о.,j.ё) д-а dЁх з,-!
Е 8,в
h.{ д ЕЕi".* ý
Е,Е ЕБэ9
8.ý Ё

Ё Еёi< Ь \-/
ýEfB

НяЦg,Еб
ýýц,ёаi
ýр,ý
ЕёЕоЕiэ.
ý Ё,8sНЕýдiqtsfФ.(ч
ýБýýк!
н в.Ё
ЕtrБ
ЁL:9.О* Н
рф Е
xс.i ý5оо;:Ht_
Р а.0)ad tslв>Е
ф= ý6оо,

цFьtоtr

ý,Е ý 9оýaЕоýос))ý
IlЕкý

кýвg
ЕRВДs

1ЁýЁв
; Ё i Е.8
н Е gtr
б94,д

ЁвЕЁ

х

Ф

с)н
Ф

х
д
оо
а.ф
Ф

о
Lr
q)
с)
ф

о
Е,но
о

очо

l1

к
Ф

(ý
t/)

ох
ц

л
iЁаюо
Ф
о

(,

р.о
F.ý

\о
(Ё
d
(d
m
(d
Yо
д
н

х

с1

9
Б

><

=
оодct

L
а)о
Ф

о

о.
ф

б
I.r

о
lr

х

(,]

Ф
t-
Фц

х
д
()
о
а.Фф

8ооФ

(d
с')

ýtsцiбЕЕ
Fц

8,sьа
:ЕсOн

ýЕц0)Е>ох

х

m

с)з
Ф

х
л
ооа.
m
ф

г-о
с)
ф

с)

Ев ý g
l=lE(J;J

ýяýýнФн*
=(ЁэФ*лцL

ýgЁ 8

*Е

Ёaч
св

Ё{

(в
л
о
о
ь1о
Ёr

Е{

Et
Ф

Ф

д
(в
Ео
*{
Ф
А
сý

6*:чз
F--L

ь
aоу(J
Фа/Ё
ьЕео:
lцоо

i1 сq
нiдоь
брtrФЕ

lý)
9N[:
Е ЕхцчлrЁ;\-
!члlЕrФ"нrý
-rF;}trо.
=Еýý Е:
l лt-(
Ё,ý о9Ftrл !

; Цг-
Е Е.i
ilЕ.g
ýg 9
Енф
ýнцýс)trцк(l)d)
фсýQE.

Е(о
i lTl
l Ё.,{

ВФц;>ЁFа
е
l

N
сл
t-
а)
ФЕ2
ц

.l
r*l+l
c{lOl

ý,I
q.,л,l

\l
но

тl
rt,l\)l
lпl\tl
*|
ь
ё)
(d
ч

fr
ьa

N
оЕ
Ф
r

Е
l*

1-1!r

л

cl

l
Е

а
Ф9
ф

Ё
ц
х
Ф
д
F.

св

cq

д
2о
д
св
цj,
tr
Ф
t
l
F(J
Фri2
св

cn

lrl::*к
q)Ел
l*:эЕ:н:
ц
(Y')

сýа:t
tsl
q)
-д:*
ко.N,;t;oIЕ ,-,
6rNý9ltt F
Ir tJriъ сЁ
ёЕ\ол
9tr
'.аKlЁts ;,Ёlд
ý0)
i{ ,а,
хдЁ(l.(JЕ
l:*ЕlЕ2ц
сл

д
ir9е
ýa
q)
к

ь(
l!{lr(
о

дL

t

сл!rа

ý
с\Фс]
cnо
о

Iý
сt.I

с]
са

od

ýý
чч
on F{
еч

ýý
..{ слно
c,i ОС) Cn

\г
бIо
C.I
cnq
Г-

I-f,
C,lо
oJ
са

\о

s
сtiо
с]
соо
ýбl

I-t
c-,l

oJ
cn

сr;
C,l

д
Lr
сý

д
Ф
,а

$
с{о
ýс!q

]ýfс!о
ý
crlq
о

\r
сt.lо
ý
сt.Iq
цп
с\l

Iý
сti

о,|
o.1q
ý
с..I

ýý
ýýýOо
Yl
!:l. \г

ýý
ýЕсаь

-f
cn
сt,l
on

сr;бi
l

\f,
бi
с!
N
(ti
oi

Fl
=g

д
Фд
Ёiо
(n

д
Qо\оьн|
ые
д_l
яаtrо
До\о-|};r'oo

Ф

Фоа
д
к(t
trФ^
ýýl+l lЕс!

(в са
Еd саýt}хоосФНа\
Еф

со
*{
Ф
0)
Фоg
Ф
tr

(ва
Ёч
(в]
дбiоь
ýý
Xcn
Ё оl
;J оо

(ý

д
с)
сЁ
но
ь<

Ф

4-,хоуса
l:] l
F-| ю
сdý
Ц\5
lчl
ФF{Е{пЕо\
дф

Q

Ыъ\-щr' /ы
-k:fulФр